
Spisová značka: SMOl/Maj/22/6 i 88/2008/Sk
Spisový znak.podznak - 56.4, skartační znak/skart. lhůta - A/15

Č. j.: SMOL/304356/2019/OMAJ/SMV/Mlc

Dodatek č.l
ke smlouvě o výpůjčce č. OMAJ-SMV/VYP/OOl 508/2016/Mlc ze dne 8. 9. 2016,

kterou uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb.. občanským zákoníkem (dále jen občanský 
zákoník)

tyto smluvní strany:

1) statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené náměstkem primátora Mgr. Matoušem Pelikánem,
IČ 00 29 93 08,
dále jen půjčitel

2) Povodí Moravy, s.p., státní podnik, se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 
13565,
zastoupený generálním ředitelem MVDr. Václavem Gargulákem,
IČ 70890013,
dále jen vypůjčitel

ČI. 1

Na základě výše uvedené smlouvy o výpůjčce č. OMAJ-SMV/VYP/001508/2016/Mlc ze dne 
8. 9. 2016 má vypůjčitel ve výpůjčce část pozemku pare. č. 1736/1 orná půda o výměře 21750 
m2 a část pozemku pare. č. 1736/90 orná půda o výměře 252 m2, oba v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc za účelem uložení přebytečné zeminy z jednotlivých etap 
protipovodňových opatření na ochranu města Olomouce před povodněmi a souvisejících 
staveb na dobu určitou do 31. 12. 2021.

Předmětem tohoto dodatku je změna účelu výpůjčky a prodloužení doby výpůjčky. S ohledem 
na uvedené se půjčitel a vypůjčitel dohodli na následujících změnách výše uvedené smlouvy.

ČI. 2

ČI. II., III. a V. výše uvedené smlouvy se měni a nově zní:

Část pozemku pare. č. 1736/1 orná půda o výměře 21750 m2 a část pozemku pare. č. 1736/90 
orná půda o výměře 252 m2, oba v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, dle snímku 
katastrální mapy, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, půjčuje půjčitel vypůjčiteli za účelem 
uložení přebytečné zeminy z jednotlivých etap protipovodňových opatření na ochranu města 
Olomouce před povodněmi a souvisejících staveb, uložení dalšího materiálu (např. kamenivo) 
pro využití na stavbě protipovodňových opatření a drcení betonu z demolovaných konstrukcí z



jednotlivých etap protipovodňových opatření na ochranu města Olomouce před povodněmi a 
souvisejících staveb pro další využití na stavbě protipovodňových opatření.

III.

Uzavřením této smlouvy vzniká vypůjčiteli právo bezplatně užívat předmět výpůjčky na dobu 
určitou do 31. 12. 2025.

V.
Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do
31.12.2025“

ČI. 3

ČI. VI. odst. 1 výše uvedené smlouvy se mění a nově zní:

„Výpůjčka ujednaná touto smlouvou skončí uplynutím sjednané doby, tj. dnem 31. 12. 2025 
nebo kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran.“

ČI. 4

Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce č. OMAJ-SMV/VYP/OOl 508/2016/Mlc ze dne 8. 9. 2016 
se nemění a zůstávají v platnosti.

ČI. 5

Vypůjčitel bere na vědomí, že tento dodatek bude statutárním městem Olomouc uveřejněn 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
registru smluv).

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

ČI. 6

Statutární město Olomouc podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že jeho záměr učinit toto 
právní jednání byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Olomouce dne 10. 10. 2019 a 
z úředni desky sejmut dne 29. 10. 2019, v téže době byl rovněž zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce statutárního města Olomouce v rubrice 
„úřední deska“.

Statutární město Olomouc současně potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou 
města Olomouce dne 11. 11.2019.

2



ČI. 7

Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží půjčitel a jedno 
vyhotovení vypůjčitel.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
nčktcrých smluv, uveřejňování tčehto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

V Olomouci dne V Olomouci dne

Půjčitel: Vypůjčitel:

statutární město Olomouc 
zastoupené náměstkem primátora 
Mgr. Matoušem Pelikánem

Povodí Moravy, s.p. 
zastoupený generálním ředitelem 
MVDr. Václavem Gargulákem

3


